



Kraków, dnia 06.11.2024

Szanowny Pan
Prezydent Miasta Krakowa
Aleksander Miszalski

Interpelacja

Dotyczy: realizacji projektu z BO z roku 2021 "Lodowisko krakowian"

Szanowny Panie Prezydencie,

W nawiązaniu do realizacji projektów budżetu obywatelskiego, chciałbym zwrócić uwagę na zwycięski projekt z roku 2021 - "Lodowisko krakowian", które miało zostać zrealizowane na terenie Centrum Sportu Parkowa. Projekt ten, będący efektem głosowania mieszkańców Krakowa w budżecie obywatelskim, miał na celu stworzenie przestrzeni do aktywności zimowych, takich jak jazda na łyżwach. Taka przestrzeń z pewnością wzbogaciłaby ofertę rekreacyjną miasta Krakowa. Niestety, z przykrością zauważam, że projekt ten nie został do tej pory zrealizowany.

Z informacji, które posiadam, wynika, że Zarząd Infrastruktury Sportowej (ZIS) zaakceptował lokalizację na etapie zgłoszenia, jednak później stwierdził brak wystarczającej mocy energetycznej na tym terenie. Uważam, że powinniśmy jak najszybciej podjąć działania mające na celu urzeczywistnienie tego przedsięwzięcia, które zostało poparte przez mieszkańców w głosowaniu budżetu obywatelskiego.

Lodowisko przy ul. Parkowej może stać się ważnym punktem rekreacyjnym, szczególnie w okresie zimowym, przyczyniając się do poprawy jakości życia mieszkańców, np. poprzez organizację zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży. Warto również rozważyć alternatywną lokalizację, taką jak Park Bednarskiego, gdzie w latach 50. ubiegłego wieku znajdowało się lodowisko. Powrót do tej lokalizacji mógłby okazać się mniej problematyczny logistycznie, a jednocześnie stanowić dobrą ofertę dla mieszkańców. Projekt ten to nie tylko miejsce do uprawiania sportów zimowych, ale także przestrzeń, która może integrować lokalną społeczność, organizować wydarzenia i promować aktywny tryb życia wśród mieszkańców Krakowa, w tym szczególnie dzieci i młodzieży. Niezrealizowanie tego projektu przez kilka lat rodzi frustrację i negatywnie wpływa na postrzeganie mechanizmu budżetu obywatelskiego jako narzędzia do realnych zmian. Aby przyspieszyć realizację oraz odbudować zaufanie mieszkańców, konieczne jest opracowanie jasnego harmonogramu działań i zwiększenie transparentności całego procesu.



W związku z powyższym proszę Pana Prezydenta o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy Miasto Kraków planuje przystąpić do realizacji projektu "Lodowisko krakowian"?
2. Jaki jest obecnie planowany harmonogram realizacji tego projektu, w tym terminy rozpoczęcia i zakończenia prac?

Mieszkańcy Krakowa, którzy aktywnie uczestniczyli w głosowaniu budżetu obywatelskiego, z niecierpliwością czekają na realizację tego projektu, który miał być ważnym elementem zimowej oferty rekreacyjnej naszego miasta. W związku z tym zwracam się z prośbą o jak najszybsze wznowienie prac nad tym projektem i przekazanie szczegółowych informacji na temat dalszych działań. Uważam, że realizacja lodowiska może istotnie wpłynąć na zwiększenie atrakcyjności rekreacyjnej Krakowa oraz zaufanie mieszkańców do budżetu obywatelskiego jako skutecznego narzędzia wpływania na jakość życia w naszym mieście.

Z wyrazami szacunku,

Rafał Zawiślak
Radny Miasta Krakowa